Pour les salariés de Skylogic, des formations ont été proposées dans les
domaines suivants :

OO Management : compétences managériales, gestion des équipes et des
tâches ;

OO Compétences générales : communication, langues, travail en équipe ;

OO Compétences spécifiques : certifications techniques, comptabilité,
logistique, etc.

Pour les salariés d’Eutelsat Americas, outres des formations techniques
dans le domaine du satellite, des formations ont été proposées dans les
domaines suivants. Leadership, communication, service client, culture
d’entreprise.

Enfin l’ensemble des salariés d’Eutelsat America Corp ont bénéficié d’une
formation de trois journées en avril 2014.

3.1.5.2	 Nombre total d’heures de formation
Cet indicateur est présenté pour la première fois à au niveau consolidé pour les quatre principales entités (Eutelsat S.A., Eutelsat America Corp., Eutelsat
Americas, Skylogic S.p.A) qui représentent en cumulé plus de 90 % de l’effectif. L’an dernier il était présenté au niveau d’Eutelsat S.A. et de Skylogic S.p.A
uniquement. À titre de comparaison des données pro-forma ont été présentées pour l’exercice 2013.

OO Heures de formation pour les quatre entités les plus significatives (soit 91 % des salariés du Groupe)

2013 2014

Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total

Eutelsat S.A. 7 630 2 112 9 742 9 977 3 396 13 373

Skylogic S.p.A. 856 244 1 100 1 760 743 2 503

Eutelsat Americas (1) 450 285 735 690 360 1 050

Eutelsat America Corp. 208 96 304 208 48 256

TOTAL 9 144 2 737 11 881 12 635 4 547 17 182

(1)	 L’acquisition de Satmex qui opère désormais sous le nom Eutelsat Americas a été finalisée en janvier 2014.

Pour Eutelsat S.A., le pourcentage total de la masse salariale consacré à la formation s’établit à 3,4 % en 2014 (3,2 % en 2013).

3.1.6	 DIVERSITÉ ET ÉGALITÉ
DES CHANCES

La Société favorise la mobilité interne à travers les actions suivantes :

OO une bourse d’emploi a été créée sur l’Intranet de telle sorte que tout poste
ouvert puisse être diffusé sur l’Intranet en amont, permettant ainsi aux
candidats internes de postuler et d’être reçu en entretien ;

OO les entretiens annuels donnent la possibilité à chaque salarié de